
 COMUNE DI CASALINO 
 Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N.  86 
DEL 27.07.2011 
 
 
 
 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO G.S.D. SCOIATTOLO. 
 
 
L’anno   duemilaundici   addì  27  del mese di  LUGLIO  alle ore  18,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X  

CURINO GIANBATTISTA Assessore X  

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X  

  
4 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Letto approvato e sottoscritto 
 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
Muzio Elisabetta 

 
========================================================================= 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO G.S.D. SCOIATTOLO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA l'istanza con la quale il Gruppo Sportivo Dilettantistico Scoiattolo, con sede in Novara, 
rivolge istanza per l’ottenimento di un contributo economico per la gestione straordinaria del 
campo sportivo di Cameriano, legata alla stagione agonistica 2011/2012 dello stesso gruppo; 
 
VISTA, in materia di concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, 
il vigente Regolamento, approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 27.02.2003; 
 
APPURATO che i Gruppi richiedenti rientrano tra i possibili soggetti destinatari di benefici 
economici, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lett. b), del suddetto Regolamento; 
 
CONSIDERATO che la suddetta gestione straordinaria ha comportato per il campionato appena 
concluso spese aggiuntive per lo stesso G.S.D. Scoiattolo e ha permesso contemporaneamente al 
G.S.D. Casalino calcio di beneficiare completamente del campo sportivo di Cameriano, vista 
l'indisponibilità dal gennaio 2011 del campo sportivo di Casalino, cosa per cui si ritiene di doversi 
accollare una parte dell’onere complessivo; 
 
RAVVISATA l’opportunità di quantificare il contributo da riconoscere nell’importo di € 500,00 per il 
Gruppo Sportivo Dilettantistico Scoiattolo; 
 
DATO poi atto: 
= che nel redigendo bilancio di previsione 2011 è allocato apposito intervento di spesa diretto a 
finanziare i contributi in denaro da erogarsi ai sensi del citato Regolamento (art. 6, comma 1); 
= che detto intervento è il seguente: cod. 1.06.03.05/19 (cap. 1060); 
= che il Consiglio comunale non ha individuato attività, progetti od iniziative di particolare interesse 
da privilegiare nel corso dell’anno (art. 6, comma 2); 
 
APPURATO che, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento innanzi indicato, la concessione di contributi 
è disposta, a seguito di decisione della Giunta comunale, con provvedimento del Responsabile dei 
Servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero; 
 
ATTESO, pertanto, di dover far assumere la decisione di competenza di questo Organo; 
 
ATTESO l'allegato parere favorevole circa la regolarità della proposta per la presente delibera 
espressa, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
interessato;CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, giudicando meritevole di accoglimento la richiesta 
di contributo avanzata dal Gruppo Sportivo Dilettantistico Scoiattolo, con sede in Novara e, 
pertanto, anche idonea a ricevere da parte del Comune un contributo a sostegno dell’attività in 
premessa indicata, che si quantifica in € 500,00. 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato l'impegno e la liquidazione della 
suddetta somma, disponibile all'int. 1.06.03.05/19, cap. 1060 del Bilancio di previsione 2011. 
 
DI DICHIARARE successivamente, con separata unanime votazione, resa in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000. 



 

COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 86 del 27.07.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
  Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dott. Giuseppe Favino - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


